
�

Aviatická pouť se připravuje na další ročník 

V příštím roce si připomeneme sto let od vzniku Československa a 

v průběhu celého tohoto století mělo pro republiku velký význam i 

letectví. Právě připomenutí hlavních milníků československého a následně 

i českého letectví se stane stěžejním námětem dvacátého osmého ročníku 

Aviatické pouti, která se uskuteční na pardubickém letišti 2. a 3. 

června 2018. 

„V nedávné době byly v médiích publikovány znepokojující zprávy hovořící 

o zadlužení Aviatické pouti. Je pravdou, že příjmy z posledního ročníku 

byly nižší, než jsme očekávali. Výpadek příjmů byl nejvíce patrný na 

vybraném nedělním vstupném, kdy řadu diváků od návštěvy odradila i 

nepříznivá předpověď počasí. Částka, se kterou jsme při vyúčtování všech 

položek v tuto chvíli v takzvaných červených číslech, dosahuje 600 000 

Kč. Protože jsme za uplynulých sedmadvacet ročníků nikdy nezůstali nic 

dlužni, tak tomu pochopitelně dostojíme i letos. Vedle příprav nového 

ročníku intenzivně jednáme s našimi významnými partnery, jimž není 

lhostejný osud Aviatické pouti, která je prvně spojena s Pardubicemi, 

právem považovanými za kolébku českého letectví,“ říká Jan Rudzinskyj, 

tiskový mluvčí Aviatické pouti.   

„Velkou zátěž pro rozpočet tak velké akce mezinárodního významu 

představují neustále se zvyšující nájmy za pronájem ploch na akci 



samotnou i na parkování, které ze strany státních institucí vzrostly 

v uplynulých pěti létech několikanásobně. Jsme však rádi, že osud 

Aviatické pouti není lhostejný ani Městu Pardubice a Pardubickému kraji, 

pro které je Aviatická pouť významnou akcí, přitahující každoročně do 

Pardubic tisíce obdivovatelů letadel a umění jejich pilotů. Věříme, že 

tomu tak bude i v následujících létech,“ dodává Rudzinskyj  

 


